

Наименование стройки: МКД 31 м-н "Олимпийский" (стояки водоснабжения по квартирам).

Заказчик: ООО "Искра"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Замена центральных стояков холодного, горячего водоснабжения в квартирах(47,50,53,56,59) МКД № 31 м-н "Олимпийский" г. Саянск

Основание: ГЭСНр - 2001г; ГСН - 2001г. .Ведомость объема работ, МДС81-35.2004, МДС81-33.2001, МДС81-25.2004

Сметная стоимость: 28 176,37 руб.

Составлена в ценах: 2019г.

Оплата труда: 8 525,96 руб.

Трудозатраты: 31,58 чел.-ч

N	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	ГЭСН 16-02-005-01	Демонтаж трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40мм	100 м трубопровода	0,3			11 591,42	3 477,43
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,6)	чел.-ч	271,66	36,498	10,9494	9 915,09	2 974,53
Итого:					36,498	10,9494	9 915,09	2 974,53
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	1	0,3	933,00	279,90
		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	100,00	4,1	1,23	410,00	123,00
Итого:							1 343,00	402,90
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	25,00	13,33333	3,999999	333,33	100,00
Итого:							333,33	100,00
2	ГЭСН 16-02-005-01	Прокладка трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм	100 м трубопровода	0,15			41 215,52	6 182,33
ТРУДОЗАТРАТЫ:								

1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	271,66	60,83	9,1245	16 525,15	2 478,77
Итого:					60,83	9,1245	16 525,15	2 478,77
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
040504	Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	100,00	4,1	0,615	410,00	61,50
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	933,00	3	0,45	2 799,00	419,85
	Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	100,00	4,1	0,615	410,00	61,50
Итого:							3 619,00	542,85
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
101-0324	Кислород технический газообразный		м3	82,21	10,6666666	1,59999999	876,91	131,54
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	25,00	20	3	500,00	75,00
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг		кг	156,20	2,333333	0,34999995	364,47	54,67
	Карбид кальция (1 кг)		кг	129,03	33,333333	4,99999995	4 301,00	645,15
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 оц.		м	150,29	100	15	15 029,00	2 254,35
Итого:							21 071,37	3 160,71
3	ГЭСН 16-04-005-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб: 32 мм	100 м трубопровода	0,15			41 594,94	6 239,24
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,9	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	264,57	76,74	11,511	20 302,95	3 045,44
Итого:					76,74	11,511	20 302,95	3 045,44
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	933,00	0,22	0,033	205,26	30,79
	Аппарат для полуавтоматической сварки полипропиленовых труб "встык"		маш.-ч	100,00	13,44	2,016	1 344,00	201,60
Итого:							1 549,26	232,39
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	TERRA труба полипропиленовая 32x5,4 PN20 (хол/гор вода)		м	107,36	100	15	10 736,00	1 610,40
	РТП муфта PPR 32		шт	8,47	20	3	169,40	25,41
	РТП тройник PPR 32x20x32		шт	15,40	40	6	616,00	92,40
	РТП муфта комбинированная PPR нр 20x1/2"		шт	46,64	40	6	1 865,60	279,84
	TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)		м	47,70	26,66666	3,999999	1 272,00	190,80
	РТП угол 90 град. PPR 20		шт	6,16	33,33333	4,9999995	205,33	30,80
	RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)		шт	33,44	80	12	2 675,20	401,28
	РТП угол 90 град. PPR 32		шт	13,09	13,33333	1,9999995	174,53	26,18
	Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК		м	46,11	13,33333	1,9999995	614,80	92,22
	РТП муфта комбинированная PPR нр 32x1"		шт	119,68	6,66666	0,999999	797,87	119,68
	РТП заглушка PPR 32		шт	9,68	6,66666	0,999999	64,53	9,68
	РТП муфта комбинированная PPR нр 32x3/4"		шт	82,72	6,66666	0,999999	551,47	82,72
Итого:							19 742,73	2 961,41
							Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат							15 899,00	8 525,96
Накладные расходы 128*0,7*0,9				81 %		6 906,02		

Сметная прибыль 83*0,9*0,85
Итого: 7 373,04 + 20 803,33
ВСЕГО ПО СМЕТЕ

63 %

5 371,35
28 176,37
20 803,33
28 176,37

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	31,58	269,08	8 498,74

Оплата труда машинистов

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,78	933,00	730,54
2		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	1,85	100,00	184,50
3	040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,62	100,00	61,50
4		Аппарат для полуавтоматической сварки полипропиленовых труб "встык"	маш.-ч	2,02	100,00	201,60

На сумму:

1 178,14

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	7,00	25,00	175,00
2	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,60	82,21	131,54
3		Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг	кг	0,35	156,20	54,67
4		Карбид кальция (1 кг)	кг	5,00	129,03	645,15
5		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 оц.	м	15,00	150,29	2 254,35
6		TERRA труба полипропиленовая 32x5,4 PN20 (хол/гор вода)	м	15,00	107,36	1 610,40
7		РТП муфта PPR 32	шт	3,00	8,47	25,41
8		РТП тройник PPR 32x20x32	шт	6,00	15,40	92,40
9		РТП муфта комбинированная PPR нр 20x1/2"	шт	6,00	46,64	279,84
#		TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)	м	4,00	47,70	190,80
#		РТП угол 90 град. PPR 20	шт	5,00	6,16	30,80
#		RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	12,00	33,44	401,28
#		РТП угол 90 град. PPR 32	шт	2,00	13,09	26,18
#		Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК	м	2,00	46,11	92,22
#		РТП муфта комбинированная PPR нр 32x1"	шт	1,00	119,68	119,68
#		РТП заглушка PPR 32	шт	1,00	9,68	9,68
#		РТП муфта комбинированная PPR нр 32x3/4"	шт	1,00	82,72	82,72

На сумму:

6 222,12

Итого по ресурсам

7 400,25

Составил:  инженер ООО "Управляющая компания Искра" В.Б. Василенко

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик	ООО "Искра"	по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	МКД 31 м-н "Олимпийский" (стояки водоснабжения по квартирам).	по ОКПО	
Объект	Замена центральных стояков холодного, горячего водоснабжения в квартирах(47,50,53,56,59) МКД № 31 м-н "Олимпийский" г. Саянск	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
			04.06.2019
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	05.02.2020

Отчётный период	
с	по
01.06.2019	30.06.2019

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 28 176 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1	Демонтаж трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40мм	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	0,3			11 591,42	3 477,43
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,6)	1 Разряд: 4,1	чел.-ч	271,66	36,498	10,9494	9 915,09	2 974,53
		Итого:				36,498	10,9494	9 915,09	2 974,53
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	1	0,3	933,00	279,90
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	100,00	4,1	1,23	410,00	123,00
		Итого:						1 343,00	402,90
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	25,00	13,33333	3,999999	333,33	100,00

		Итого:					333,33	100,00
2	2	Прокладка трубопровода водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	0,15		41 215,52	6 182,33
		ТРУДОЗАТРАТЫ:						
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 4,1	чел.-ч	271,66	60,83	9,1245	16 525,15
		Итого:				60,83	9,1245	16 525,15
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ						
		Аппараты для газовой сварки и резки	040504	маш.-ч	100,00	4,1	0,615	410,00
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	3	0,45	2 799,00
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	100,00	4,1	0,615	410,00
		Итого:					3 619,00	542,85
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ						
		Кислород технический газообразный	101-0324	м3	82,21	10,6666666	1,59999999	876,91
		Диск отрезной "ЛУГА" 125х1,6		шт	25,00	20	3	500,00
		Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг		кг	156,20	2,333333	0,34999995	364,47
		Карбид кальция (1 кг)		кг	129,03	33,333333	4,99999995	4 301,00
		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 оц.		м	150,29	100	15	15 029,00
		Итого:					21 071,37	3 160,71
3	3	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб: 32 мм	ГЭСН 16-04-005-03	100 м трубопровода	0,15		41 594,94	6 239,24
		ТРУДОЗАТРАТЫ:						
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 3,9	чел.-ч	264,57	76,74	11,511	20 302,95
		Итого:				76,74	11,511	20 302,95
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ						
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	0,22	0,033	205,26
		Аппарат для полуавтоматической сварки полипропиленовых труб "встык"		маш.-ч	100,00	13,44	2,016	1 344,00
		Итого:					1 549,26	232,39
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ						
		TERRA труба полипропиленовая 32х5,4 PN20 (хол/гор вода)		м	107,36	100	15	10 736,00
		РТП муфта PPR 32		шт	8,47	20	3	169,40
		РТП тройник PPR 32х20х32		шт	15,40	40	6	616,00
		РТП муфта комбинированная PPR нр 20х1/2"		шт	46,64	40	6	1 865,60
		TERRA труба полипропиленовая 20х3,4 PN20 (хол/гор вода)		м	47,70	26,66666	3,999999	1 272,00
		РТП угол 90 град. PPR 20		шт	6,16	33,33333	4,9999995	205,33
		RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)		шт	33,44	80	12	2 675,20
		РТП угол 90 град. PPR 32		шт	13,09	13,33333	1,9999995	174,53
		Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК		м	46,11	13,33333	1,9999995	614,80
		РТП муфта комбинированная PPR нр 32х1"		шт	119,68	6,66666	0,999999	797,87
		РТП заглушка PPR 32		шт	9,68	6,66666	0,999999	64,53

	РТП муфта комбинированная PPR нр 32х3/4"		шт	82,72	6,66666	0,999999	551,47	82,72
	Итого:						19 742,73	2 961,41
							Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат							15 899,00	8 525,96
Накладные расходы 128*0,7*0,9			81 %					6 906,02
Сметная прибыль 83*0,9*0,85			63 %					5 371,35
Итого: 7 373,04 + 20 803,33							28 176,37	20 803,33
ВСЕГО ПО АКТУ							28 176,37	

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	31,58	269,08	8 498,74

Оплата труда машинистов

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,78	933,00	730,54
	Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	1,85	100,00	184,50
040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,62	100,00	61,50
	Аппарат для полуавтоматической сварки полипропиленовых труб "встык"	маш.-ч	2,02	100,00	201,60

На сумму:

1 178,14

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	7,00	25,00	175,00
101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,60	82,21	131,54
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг	кг	0,35	156,20	54,67
	Карбид кальция (1 кг)	кг	5,00	129,03	645,15
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 оц.	м	15,00	150,29	2 254,35
	TERRA труба полипропиленовая 32x5,4 PN20 (хол/гор вода)	м	15,00	107,36	1 610,40
	РТП муфта PPR 32	шт	3,00	8,47	25,41
	РТП тройник PPR 32x20x32	шт	6,00	15,40	92,40
	РТП муфта комбинированная PPR нр 20x1/2"	шт	6,00	46,64	279,84
	TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)	м	4,00	47,70	190,80

	РТП угол 90 град. PPR 20	шт	5,00	6,16	30,80
	RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	12,00	33,44	401,28
	РТП угол 90 град. PPR 32	шт	2,00	13,09	26,18
	Круг г/к 10мм 3ПС 3СМК *	м	2,00	46,11	92,22
	РТП муфта комбинированная PPR нр 32х1"	шт	1,00	119,68	119,68
	РТП заглушка PPR 32	шт	1,00	9,68	9,68
	РТП муфта комбинированная PPR нр 32х3/4"	шт	1,00	82,72	82,72

На сумму:

6 222,12

Итого по ресурсам

7 400,25



Сдал

М.П.

[Signature]

должность

подпись

[Signature]

расшифровка подписи

Принял

М.П.

4-31-53 *[Signature]*
4-31-56 *[Signature]*
4-31-47 *[Signature]*

должность

подпись

[Signature]

расшифровка подписи